
 
УКРАЇНА 

 УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

 ПРОТОКОЛ 

 другого пленарного засідання чергової VI сесії  

Ужгородської міської ради 

VIII скликання  

 

м. Ужгород  

25 травня 2021 року    

 

Усього депутатів:   38 

Присутні на сесії:   35 (список додається) 

Запрошених:    12 (список додається) 

 

Андріїв Б.Є. (далі – 

Головуючий)   

  Привітався з присутніми. Попросив депутатів зайняти 

робочі місця і зареєструватися. 

   За результатами реєстрації, оголосив сесію 

повноважною. 

 Повідомив, що сьогодні депутат Роман М.В. святкує 

свій День народження. Від себе особисто, від секретаря 

ради, депутатського корпусу та міської ради висловив 

привітання і вручив букет квітів.  

 Повідомив, що в залі присутні діти, майбутнє країни, 

спортсмени, чемпіони різних рівнів разом з їхнім тренером 

В. Короловичем. Зауважив, що вони нещодавно 

повернулися зі змагань, де зайняли багато призових місць. 

 Поінформував, що питання надання спортзалу для 

тренувань в УЗОШ №12 вчора було обговорено з 

депутатськими фракціями. Були питання щодо труби, яка 

знаходиться в районі парку "Перемога" ("Кірпічка"). 

Повідомив, що це питання вирішено, йшлося про дощові 

води, які потрапляють в озеро у цьому парку, тому дану 

трубу буде зведено безпосередньо до водойми. Наголосив, 

що ніякої загрози тут немає, оскільки це дощові води. 

 Надав слово тренеру В. Короловичу, щоб він розповів 

про своїх вихованців, здобутки та перспективи на 

майбутнє.  

Королович  В. –  Повідомив, що у секціях займається близько 70 дітей, 



тренер  

 

 

 

 

 

з них 15 чемпіонів України, 7 з яких володарі Кубку світу і 

кубку Європи з кікбоксингу і тхеквондо. За результатами 

цьогорічного Чемпіонату України та Всеукраїнських 

змагань, четверо стали членами Національної збірної 

України з кікбоксингу і цьогоріч будуть представляти 

Україну на Чемпіонаті Європи.  

Головуючий 

У залі 

 

 Покликав дітей до президії.  

 Оплески. Фото на згадку.  

 

Головуючий  Повідомив, що перед початком роботи сесії необхідно 

провести спільне засідання постійних комісій. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

У залі 

 Сказав про запрошених Старова І.А., 

новопризначеного першого заступника керівника місцевої 

прокуратури, Домніцького Ю.В., керівника Ужгородської 

окружної прокуратури,  Янчинського О.В., начальника 

Ужгородського ВП ГУНП в Закарпатській області та 

Бадиду М.П. як депутата міської ради та керівника 

Головного управління ДФС у Закарпатській області. 

 Оголосив друге пленарне засідання чергової VI сесії 

Ужгородської міської ради VIII скликання відкритим. 

Звучить Державний Гімн України. 

Головуючий  Повідомив, що депутатам роздано порядок денний, 

регламент роботи та проєкти рішень сьогоднішнього 

пленарного засідання, які пройшли обговорення в 

постійних комісіях ради. 

 Поставив на голосування порядок денний та 

регламент роботи за основу. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 36, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 



 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА":  36 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 0 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Головуючий  Запропонував до включити до порядку денного 

Звернення депутатів Ужгородської міської ради щодо 

включення КП "Водоканал "Ужгород" до Програми 

"Велике будівництво" та Звернення депутатів 

Ужгородської міської ради до податкових органів щодо 

районної лікарні, у зв'язку з тим, що до сих пір приміщення 

районної лікарні не передали на баланс Ужгородської 

міської ради. Крім того, запропонував довключити проєкт 

щодо перерозподілу коштів, про що говорив депутат 

Волосянський О.П. (на засіданні постійних комісій) та два 

звернення політичної партії "Європейська Солідарність". 

Поставив на голосування пропозицію довключити усі 

озвучені ним проєкти і звернення до порядку денного. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 36, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 



 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

 З НИХ: "ЗА":  36 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 0 

 РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Головуючий  Поставив на голосування регламент та порядок 

денний в цілому з усіма довключеннями, які він зачитав. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 36, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 



 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА":  36 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 0 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Порядок денний та регламент роботи другого пленарного засідання чергової 

VІ сесії Ужгородської міської ради VІIІ скликання прийнятий (додається). 

 

 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ           

другого пленарного засідання чергової VІ сесії  

Ужгородської міської ради VІIІ скликання 

 

 25 травня 2021 року                          м. Ужгород 

1. (проєкт № 169) Про включення до Переліку другого типу об’єкта 

комунальної власності міста Ужгород. 

 Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського      

господарства. 

2. (проєкт № 198) Про Програму висвітлення діяльності міської ради, її 

виконавчих органів, посадових осіб, депутатського корпусу у засобах 

масової інформації на 2021 – 2025 роки. 

Доповідає: Кохан А.І. – начальник відділу інформаційної роботи. 

3. (проєкт № 207) Про зміни до Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств міста Ужгород на 2018 – 2022 роки. 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського  

господарства. 

4.  (проєкт № 208) Про зміни до Програми охорони навколишнього 

природного середовища міста Ужгород на 2018 – 2022 роки. 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського  

господарства. 

5.  (проєкт № 209 з доповненнями) Про зміни до Програми благоустрою міста 

Ужгород на 2018 – 2022 роки. 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського  

господарства. 

6.  (проєкт № 210) Про внесення змін до статутного капіталу КП «Водоканал 

м. Ужгород». 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського  

господарства. 

7.  (проєкт № 211) Про зміни до Програми розвитку туризму та формування 

позитивного інвестиційного іміджу м. Ужгород на 2018 – 2022 роки. 

Доповідає: Логвінов П.В. – начальник управління економічного  

розвитку. 

8.  (проєкт № 212 з доповненням) Про зміни до Програми економічного і 

соціального розвитку м. Ужгород на 2021 рік. 

Доповідає: Логвінов П.В. – начальник управління економічного  

розвитку. 

9.  (проект № 213) Про зміни до рішення міської ради 02.02.2021 № 79 «Про 

надання пільги». 

Доповідає: Гах Л.М. – директор департаменту фінансів та  

бюджетної політики. 



10.  (проєкт № 214 з доповненням 1,2) Про зміни до бюджету Ужгородської 

міської територіальної громади на 2021 рік. 

Доповідає: Гах Л.М. – директор департаменту фінансів та  

бюджетної політики. 

11.  (проєкт № 215) Про зміни до рішення ХХХVІ сесії міської ради VІІ 

скликання 30.05.2019 року № 1583. (Про Програму хоспісної та паліативної 

допомоги) 

Доповідає: Решетар В.В. – начальник управління охорони  

здоров’я. 

   12. Про зміни до рішень ІІ сесії міської ради VIII скликання 02.02.2021 №80 

       та 81. (Регламент Ужгородської міської ради та Положення про постійні  

       комісії). 

             Доповідає: Мелкумян А.С. - депутат міської ради. 

   13. Про зміни до рішення І сесії міської ради VIII скликання 08.12.2021 №4. 

       (Про персональний склад постійних комісій). 

            Доповідає: Мелкумян А.С. - депутат міської ради. 

14.  Про звернення депутатів Ужгородської міської ради. 

Доповідає: Камінська О.А. – депутат міської ради. 

15.  Про зміни до Програми капітального ремонту житлового фонду у місті 

Ужгород на 2018-2022 роки. 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського  

             господарства. 

16.  Про звернення депутатів Ужгородської міської ради. 

Доповідає: Логвінов П.В.– начальник управління економічного  

розвитку. 

17.  Про звернення депутатів Ужгородської міської ради. 

Доповідає:Пекар В.І. – заст. начальника управління правового 

            забезпечення. 

18.  Про звернення депутатів Ужгородської міської ради. 

            Доповідає: Трускавецька Д. І. – депутат міської ради. 

   19. Різне.           

 

Р Е Г Л А М Е Н Т 

роботи другого пленарного засідання чергової VІ сесії  

Ужгородської міської ради VІІІ скликання 

 

 25 травня 2021 року       м. Ужгород 

 

Початок роботи сесії       о 10.00 год. 

Розгляд першого-десятого питань до 10 хв. 

Розгляд одинадцятого питання до 5 хв. 

Розгляд дванадцятого-чотирнадцятого питань до 10 хв. 



Для виступу в порядку обговорення до 3 хв. 

Для інформації в "Різному" до 5 хв. 

 

 

 Міський голова                                         Богдан АНДРІЇВ 

 

 

Головуючий  Перейшов до розгляду питань порядку денного 

 

1. Проєкт № 169 «Про включення до Переліку другого типу об’єкта комунальної 

власності міста Ужгород». 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського господарства. 

 

Головуючий  Поставив на голосування проєкт рішення №169 за 

основу. Пояснив, що йдеться про проєкт рішення, розгляд 

якого було перенесено на сьогоднішнє пленарне засідання 

щодо спортивного приміщення в УЗОШ №12. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 36, Проти – 0, Утримався – 0. 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 



 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 36 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО":  0 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО 

 

Головуючий  Уточнив чи знімає постійна комісія з питань 

регулювання земельних відносин, містобудування та 

архітектури своє критичне зауваження. 

 Поставив на голосування  критичне зауваження 

постійної комісії:  

«Дати департаменту міського господарства наступне 

протокольне доручення: «Доручити департаменту міського 

господарства створити робочу комісію для з’ясування джерел 

витоку каналізаційних вод в підвальних приміщеннях ЗОШ 

№12 та надати пропозиції щодо вирішення вказаного 

питання». 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 1, Проти – 1, Утримався – 1. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 3  Бадида Марія Петрівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 4  Білонка Володимир Іванович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ПРОТИ 

 7  Волосянський Олександр Павлович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 8  Глагола Ярослав Іванович  УТРИМАВСЯ 

 9  Гомонай Василь Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 10  Горват Мирослав Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 



 13  Камінська Олена Анатоліївна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 15  Козак Василь Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 17  Личов Сергій Миколайович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 18  Ліврінц Антон Антонович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 21  Матюк Ігор Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 23  Мильо Володимир Володимирович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 27  Риба Андрій Юлійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 28  Роман Мирослава Василівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 29  Сідун Юрій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 34  Чорній Ігор Ігорович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 35  Шевчук Григорій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

   УСЬОГО:   36 

 З НИХ: "ЗА": 1 "ПРОТИ": 1 "УТРИМАЛОСЬ":  1 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 33 

 РІШЕННЯ НЕ ПРИЙНЯТО  

  

Головуючий  Поставив на голосування проєкт рішення №169 в 

цілому.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 32, Проти – 0, Утримався – 1. 

 №п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 



 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  УТРИМАВСЯ 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 32 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  1 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 3 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення "Про включення до Переліку другого типу об'єкта комунальної 

власності міста Ужгород" прийнято (додається). 

 

Головуючий 

 

У залі 

 Зауважив, що за минулу добу не зафіксовано жодного 

нового випадку захворювання на COVID-19. 

Оплески.  

 

2. Проєкт № 198 «Про Програму висвітлення діяльності міської ради, її 

виконавчих органів, посадових осіб, депутатського корпусу у засобах масової 

інформації на 2021 – 2025 роки». 

Доповідає: Кохан А.І. – начальник відділу інформаційної роботи. 

 

Головуючий  Оголосив наступний проєкт рішення №198, поставив на 

голосування за основу і в цілому.  



ГОЛОСУВАЛИ: За – 29, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 29 "ПРОТИ":  0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 7 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення "Про Програму висвітлення діяльності міської ради, її виконавчих 



органів, посадових осіб, депутатського корпусу у засобах масової інформації 

на 2021-2025 роки" прийнято (додається). 

 

3.  Проєкт № 207 «Про зміни до Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств міста Ужгород на 2018-2022 роки». 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського господарства. 

 

Головуючий  Оголосив наступний проєкт рішення №207 "Про зміни 

до Програми фінансової підтримки комунальних підприємств 

міста Ужгород на 2018-2022 роки" із зауваженнями 

департаменту фінансів та бюджетної політики.  

 Поставив на голосування проєкт рішення за основу і в 

цілому.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 30, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 15  Козак Василь Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 



 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 30 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 6 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення "Про зміни до Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств міста Ужгород на 2018 – 2022 роки" прийнято (додається). 

  

4. Проєкт № 208 «Про зміни до Програми охорони навколишнього природного 

середовища міста Ужгород на 2018-2022 роки». 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського господарства. 

 

Головуючий  Поставив на голосування наступний проєкт рішення 

№208 "Про зміни до Програми охорони навколишнього 

природного середовища міста Ужгород на 2018-2022 роки" за 

основу і в цілому.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 35, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 



 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 35 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 1 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення "Про зміни до Програми охорони навколишнього природного 

середовища міста Ужгород на 2018-2022 роки" прийнято (додається). 

 

5. Проєкт №209 з доповненнями «Про зміни до Програми благоустрою міста 

Ужгород на 2018–2022 роки». 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського господарства. 

 

Головуючий  Поставив на голосування наступний проєкт рішення 

№209 з доповненням за основу. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 35, Проти – 0, Утримався – 0. 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 



 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 35 "ПРОТИ":  0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 1 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Головуючий  Повідомив, що до цього проєкту рішення поступило 

критичне зауваження постійної комісії з питань 

соціально-гуманітарної політики, Регламенту та депутатської 

етики. 

 Надав слово депутату Білонці В.І. 

Білонка В. І. 

Фракція 

«Європейська 

Солідарність» 

 Повідомив, що у додатку 12 потрібно доповнити об'єкт 

вул. 8-го Березня, 35-39 викласти в редакції 33-39 і об'єкт вул. 

Марії Заньковецької, 25 викласти в редакції 19-25 та  

відповідні зміни внести до бюджету міста.  

 Зауважив, що це технічне питання, узгоджене з 

департаментом, тобто додається адреса на 

внутрішньоквартальній території сусіднього будинку. Додав, 

що на фінанси це не впливає, а стосується назви об'єкта. 



Головуючий  Нагадав про критичне зауваження постійної комісії з 

питань соціально-гуманітарної політики, Регламенту та 

депутатської етики щодо назви вулиці. «У Додатку 12 до 

Програми, у завданні «Капітальний ремонт міських шляхів» 

об’єкт «вул. Ужанська» викласти в редакції «вул. 

Малоужанська». 

 Також сказав про критичне зауваження, яке стосується 

вул. Болгарської, про виділення 100 тис. грн., що було 

обговорено на спільному засіданні постійних комісій. 

 Поставив на голосування усі критичні зауваження до 

проєкту рішення №209. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 33, Проти – 0, Утримався – 0. 

% п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 



 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 33 "ПРОТИ":  0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 3 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

  

Головуючий  Уточнив у Гах Л.М. і депутата Готри В.В. чи усі ці 

питання було узгоджено.  

 Поставив на голосування проєкт рішення №209 в цілому 

з доповненням і проголосованими критичними 

зауваженнями.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 35, Проти – 0, Утримався – 0. 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 



 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА":  35 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 1 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО 

 

Рішення "Про зміни до Програми благоустрою міста Ужгород на 2018 – 2022 

роки" прийнято (додається). 

 

6.  Проєкт № 210 «Про внесення змін до статутного капіталу КП «Водоканал м. 

Ужгород». 

Доповідає: Бабидорич В.І. – директор департаменту міського господарства. 

 

Головуючий  Оголосив наступний проєкт рішення №210 "Про 

внесення змін до статутного капіталу КП "Водоканал м. 

Ужгород", поставив на голосування проєкт рішення за основу 

і в цілому.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 34, Проти – 0, Утримався – 0. 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 



 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 34 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 2 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення "Про внесення змін до статутного капіталу КП "Водоканал м. 

Ужгорода" прийнято (додається). 

 

7. Проєкт № 211 «Про зміни до Програми розвитку туризму та формування 

позитивного інвестиційного іміджу м. Ужгород на 2018-2022 роки». 

Доповідає: Логвінов П.В. – начальник управління економічного розвитку. 

 

Головуючий  Поставив на голосування наступний проєкт рішення 

№211 із зауваженням департаменту фінансів та бюджетної 

політики за основу і в цілому.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 36, Проти – 0, Утримався – 0. 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 



 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 36 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 0 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення "Про зміни до Програми розвитку туризму та формування 

позитивного інвестиційного іміджу м. Ужгород на 2018-2022 роки" прийнято 

(додається). 

  

8. Проєкт № 212 з доповненням «Про зміни до Програми економічного і 

соціального розвитку м. Ужгород на 2021 рік». 

Доповідає: Логвінов П.В. – начальник управління економічного розвитку. 

 

Головуючий  Оголосив наступний проєкт рішення №212 з 

доповненням, поставив на голосування за основу і цілому. 



ГОЛОСУВАЛИ: За – 36, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 36 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 0 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення "Про зміни до Програми економічного і соціального розвитку м. 



Ужгород на 2021 рік" прийнято (додається). 

 

9. Проект № 213 «Про зміни до рішення міської ради 02.02.2021 №79 «Про 

надання пільги». 

Доповідає: Гах Л.М. – директор департаменту фінансів та бюджетної політики. 

 

Головуючий  Поставив на голосування наступний проєкт рішення 

№213 за основу і в цілому. Повідомив, що йдеться про пільги 

для ОСББ. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 31, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 20  Мандич Юрій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 



 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 31 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО":  5 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення "Про зміни до рішення міської ради 02.02.2021 № 79 "Про надання 

пільги" прийнято (додається). 

 

10.  Проєкт № 214 з доповненням 1,2,3 «Про зміни до бюджету Ужгородської 

міської територіальної громади на 2021рік». 

Доповідає: Гах Л.М. – директор департаменту фінансів та бюджетної політики. 

 

Головуючий  Поставив на голосування наступний проєкт рішення 

№214 за основу. Повідомив, що до цього проєкту рішення 

поступила заява депутата Мухомедьянової Н.Б. про наявний 

конфлікт інтересів, тому участі у обговоренні і голосуванні 

вона не братиме. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 30, Проти – 0, Утримався – 0. 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 20  Мандич Юрій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 



 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 30 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО":  6 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО 

 

Білонка В. І. 

 

 Доповнив критичне зауваження, яке попередньо 

озвучив: "Бюджет міста привести у відповідність до внесених 

змін до Програми благоустрою в додатку 12". Ще раз 

наголосив: "Вул. Марії Заньковецької, 25 викласти в редакції 

вул. Марії Заньковецької, 19-25; вул. 8-го Березня, 35-39 

викласти в редакції вул. 8-го Березня, 33-39".  

Головуючий  Повідомив, що усі критичні будуть зведені до одного 

голосування.  

 Озвучив критичне зауваження:  

"100 тис. грн. додати на капітальний ремонт вул. Болгарської 

за рахунок зменшення резервного фонду бюджету  

Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік на 

суму 100 тисяч грн. 

  Внести відповідні зміни в текст та додатки проєкту 

рішення "Про зміни до бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади на 2021 рік". 

 

  Повідомив про критичне зауваження постійної комісії з 

питань соціально-економічного розвитку,  бюджету, 

фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної 

політики: 

1. «По департаменту міського господарства провести 

перерозподіл бюджетних призначень між об’єктами по коду 

1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної 



інфраструктури» по Програмі благоустрою міста Ужгород на 

2018-2022 роки: 

зменшити бюджетні призначення в сумі 450 000 грн. по 

об’єкту «Капітальний ремонт вул. Олександра Богомольця», 

кошторисна вартість 19 399 909 грн., рік початку і завершення 

2020-2021; 

збільшити бюджетні призначення в сумі  450 000 грн. 

по об’єкту «Капітальний ремонт вул. Михайла 

Грушевського»,  кошторисна вартість 19 658 525 грн., рік 

початку і завершення  2021. 

2. В додатку 7 «Зміни до розподілу коштів бюджету розвитку 

на здійснення заходів на будівництво, реконструкцію і 

реставрацію, капітальний ремонт  об'єктів виробничої, 

комунальної та соціальної інфраструктури за об'єктами 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади на  

2021 рік» проєкту рішення по департаменту міського 

господарства  доповнити назву об’єкта «Капітальний ремонт  

водопроводу та каналізації житлового будинку по вул. 

Михайла Грушевського,31» словами «(ОСББ «Грушевського 

31)». 

 

 Нагадав про критичне зауваження постійної комісії з 

питань соціально-гуманітарної політики, Регламенту та 

депутатської етики: 

«Об’єкт «вул. Ужанська» привести у відповідність до 

внесених змін до Програми благоустрою міста на Ужгород на 

2018-2022 роки». 

 Стосовно вул. Михайла Грушевського, пояснив, що 

виділяються кошти для коригування проєкту, оскільки він 

досить масштабний. В ньому не було враховано тротуари, 

натомість зараз все буде зроблено в комплексі, йдеться про 

ділянку від вул. Капушанської до перехрестя з вул. 

Минайською.  

 Поставив на голосування усі критичні зауваження до 

проєкту рішення №214.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 35, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 



 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА":  35 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 1 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО 

  

Головуючий  Поставив на голосування проєкт рішення №214 в цілому 

з доповненнями та усіма критичними зауваженнями. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 29, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 



 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 29 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 7 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО 

 

Головуючий 

Гах Л.М. 

 Поцікавився у Гах Л.М. чи все було враховано.  

 Запитала чи включені до критичних зауважень, за які 

проголосовано й зауваження депутата Білонки В.І. 

Головуючий  Відповів ствердно, пояснивши, що депутати 

проголосували за усі критичні зауваження, які були їм 

роздані, а також за критичне зауваження, яке озвучив депутат 

Білонка В.І. 



 

Рішення "Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної 

громади на 2021 рік" прийнято (додається). 

 

11. Проєкт № 215 «Про зміни до рішення ХХХVІ сесії міської ради VІІ скликання 

30.05.2019 року № 1583». 

Доповідає: Решетар В.В. – начальник управління охорони здоров’я. 

 

Головуючий  Поставив на голосування наступний проєкт рішення 

№215 за основу і в цілому.   

ГОЛОСУВАЛИ: За – 36, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Сідун Юрій Васильович  ЗА 

 30  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 31  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 



 32  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 33  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 34  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 35  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 36  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   36 

З НИХ: "ЗА": 36 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО":  0 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення "Про зміни до рішення ХХХVІ сесії міської ради VІІ скликання 

30.05.2019 року № 1583" прийнято (додається). 

 

12. Про зміни до Програми капітального ремонту житлового фонду у місті 

Ужгороді на 2018-2022 роки. 

Доповідає: Бабидорич В.І. - директор департаменту міського господарства   

 

Головуючий  Оголосив проєкт рішення, який було довключено до 

порядку денного "Про зміни до Програми капітального 

ремонту житлового фонду у місті Ужгороді на 2018-2022 

роки".   

 Поставив проєкт рішення на голосування за основу і в 

цілому.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 23, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 17  Личов Сергій Миколайович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  НЕ ГОЛОСУВАВ 



 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 29  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 30  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 31  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 32  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 33  Чорній Ігор Ігорович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 34  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 35  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   35 

З НИХ: "ЗА": 23 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 12 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Головуючий  Повідомив, що рішення прийнято, додав, що йшлося про 

проєкт, до якого внесли зміни, про які говорив депутат 

Волосянський О.П. 

 

Рішення "Про зміни до Програми капітального ремонту житлового фонду у 

місті Ужгороді на 2018-2022 роки" прийнято (додається). 

 

13. Про звернення депутатів Ужгородської міської ради. 

Доповідає: Логвінов П.В. – начальник управління економічного розвитку міста. 

 

Головуючий 

 

 

 

 

 

У залі  

Головуючий 

 

 

 Повідомив про Звернення депутатів Ужгородської 

міської ради про Водоканал. Пояснив що йдеться про 

звернення до заступника Офісу Президента України щодо 

включення до Програми Президента "Велике будівництво" 

проєкту будівництва нової лінії каналізаційних очисних 

споруд у м.Ужгород.  

  Галас.  

 Озвучив: "Звернення депутатів Ужгородської міської 

ради до Офісу Президента України щодо включення до 

Програми "Велике будівництво" реконструкції або 

будівництва нової лінії каналізаційних очисних споруд у м. 

Ужгород". Звернувся з проханням підтримати звернення. 

  Поставив на голосування за основу. 



ГОЛОСУВАЛИ: За – 31, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 30  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 31  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 32  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 33  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 34  Шевчук Григорій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 35  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   35 

З НИХ: "ЗА": 31 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 4 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Головуючий 

 

 Повідомив, що поступило критичне зауваження внести 

зміни до тексту, а саме адресувати Звернення Офісу 



Президента.  

 Поставив на голосування критичне зауваження. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 32, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 30  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 31  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 32  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 33  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 34  Шевчук Григорій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 35  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   35 

З НИХ: "ЗА": 32 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 3 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО  

  



Головуючий 

 

 Поставив на голосування "Про звернення депутатів 

Ужгородської міської ради" в цілому з критичним 

зауваженням.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 33, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 30  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 31  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 32  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 33  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 34  Шевчук Григорій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 35  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   35 

З НИХ: "ЗА": 33 "ПРОТИ":  0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 2 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО 



   

Рішення «Про звернення депутатів Ужгородської міської ради» прийнято 

(додається). 

 

14. Про звернення депутатів Ужгородської міської ради. 

Доповідає: Пекар В.І. – заст. начальника відділу правового забезпечення. 

Головуючий  Оголосив наступне питання "Про звернення депутатів 

Ужгородської міської ради". Поінформував, що йдеться про 

сплату податку з доходів фізичних осіб Ужгородською 

районною лікарнею. Зачитав: "Схвалити текст звернення 

депутатів Ужгородської міської ради VIIІ скликання до 

Державної податкової служби України, Головного 

управління ДПС у Закарпатській області, Ужгородської 

районної ради в частині належного справляння і сплати 

податку на доходи фізичних осіб". 

 Поставив на голосування за основу. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 35, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  ЗА 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 



 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 30  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 31  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 32  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 33  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 34  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 35  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   35 

З НИХ: "ЗА": 35 "ПРОТИ":  0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 0   

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Головуючий 

Бадида М. П. 

Фракція 

політичної партії 

«РІДНЕ 

ЗАКАРПАТТЯ» 

 

 Надав слово депутату Бадиді М.П. 

 Повідомила, що в тексті звернення в передостанньому 

пункті потрібно виправити слово ДПС на "ДПІ м. Ужгород", 

а саме: "З 19.02.2021 КНП «Ужгородська районна клінічна 

лікарня Ужгородської районної ради Закарпатської області» 

зареєстровано за неосновним місцем обліку в ДПС м. 

Ужгород." 

Головуючий  Поставив на голосування критичне зауваження, яке 

озвучила депутат Бадида М.П. до тексту звернення. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 33, Проти – 0, Утримався – 0. 

№ п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  ЗА 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 

 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 



 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 30  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 31  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 32  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 33  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 34  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 35  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   35 

З НИХ: "ЗА":  33 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 2 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Головуючий  Поставив на голосування "Про звернення депутатів 

Ужгородської міської ради" в цілому з проголосованим 

критичним зауваженням. 

ГОЛОСУВАЛИ:  За – 33, Проти – 0, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Азізян Ірина Леонідівна  ЗА 

 2  Андріїв Богдан Євстафійович  ЗА 

 3  Бадида Марія Петрівна  ЗА 

 4  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 5  Бокоч Юліана Миколаївна  ЗА 

 6  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 7  Волосянський Олександр Павлович  ЗА 

 8  Глагола Ярослав Іванович  ЗА 

 9  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 10  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 11  Готра Віталій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Жганич Віктор Юрійович  ЗА 

 13  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 14  Ковальський Анатолій Володимирович  ЗА 

 15  Козак Василь Андрійович  ЗА 

 16  Коціпак Віталій Олексійович  ЗА 



 17  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 18  Ліврінц Антон Антонович  ЗА 

 19  Маєрчик Павло Степанович  ЗА 

 20  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 21  Матюк Ігор Андрійович  ЗА 

 22  Мелкумян Арсен Суренович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 23  Мильо Володимир Володимирович  ЗА 

 24  Мухомедьянова Наталія Богданівна  ЗА 

 25  Погорєлов Андрій Вікторович  ЗА 

 26  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 27  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 28  Роман Мирослава Василівна  ЗА 

 29  Смірнов Віталій Володимирович  ЗА 

 30  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 31  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 32  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 33  Чорній Ігор Ігорович  ЗА 

 34  Шевчук Григорій Васильович  ЗА 

 35  Штефаньо Валентин Павлович  ЗА 

   УСЬОГО:   35 

З НИХ: "ЗА": 33 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 2 

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО   

 

Рішення «Про звернення депутатів Ужгородської міської ради» прийнято 

(додається). 

 

15. Про звернення депутатів Ужгородської міської ради. 

Доповідає: Камінська О.А.– депутат міської ради. 

 

Головуючий  Повідомив про те, що є ще два звернення від 

депутатської фракції "Європейська Солідарність". Надав 

слово депутату Камінській О.А. 

Камінська О. А. 

Фракція 

«Європейська 

Солідарність» 

 Повідомила: "14 квітня 2021 року Кабінет Міністрів 

України ухвалив антисоціальну Постанову №420 "Про 

внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів 

України", якою з 1 травня 2021 року вводиться новий 

порядок оформлення субсидій в Україні. Відразу після 

опублікування цієї постанови, "Європейська Солідарність" 

висловила свою категоричну незгоду з бажанням влади В. 

Зеленського позбавити людей права на субсидії.  

 Нагадаємо, що саме в 2015 році при Президенті  

П.Порошенко була проведена масштабна реформа системи 

субсидій, основна ідеологія цих змін - субсидію можна було 



оформити легко і швидко. З того часу, усі субсидії 

перепризначалися автоматично, без подання нових заяв і 

декларацій. Але з приходом команди В. Зеленського ситуація 

для українців почала погіршуватись. Ціни на комуналку, газ, 

електрику для населення, порівняно з 2017 роком, суттєво 

виросли. А кількість людей, що отримують соціальну 

допомогу у вигляді субсидій, зменшилася більше, ніж у двічі. 

 Всі субсидіанти мають з першого травня подати знову 

заяви, декларації про доходи і видатки до управління 

соцзахисту, змусивши біля 3 млн. осіб подавати новий пакет 

документів в управління соцзахисту. Особливо цинічним це 

виглядає під час пандемії, коли потрібно дотримуватись 

жорстких правил безпеки, маскового режиму, уникати 

скупчень людей тощо. Дійшло того, що люди займали черги 

о п'ятій ранку, щоб лише вперше потрапити на прийом по 

оформленню субсидій. В інших містах, громадян записували 

в черги аж на вересень. Це означало, що п'ять місяців вони б 

не отримували субсидії. 

 Уряд не провів належної роз'яснювальної роботи, не 

забезпечив місцеві органи влади усім необхідним для старту 

переоформлення субсидій. Також нашу партію обурювало 

позбавлення субсидій родин, які мають на дипозитному 

рахунку в банку кошти, що перевищують суму 56 750 грн. 

Люди відкладали ці гроші на старість, на лікування, на 

ремонти своїх помешкань, поточні несправності, на інші цілі. 

А тепер влада позбавить цих людей субсидій, примусить їх 

сплачувати "космічні" комунальні послуги за рахунок своїх 

накопичень. 

 Саме тому "Європейська Солідарність" вимагала 

негайного скасування цієї постанови Уряду і цього добилися. 

Сьогодні під нашим тиском і, виконуючи вимоги 

"Європейської Солідарності", Уряд вніс суттєві зміни до 

своїх постанов і тепер для 80 % населення, субсидіантів, вона 

буде призначена в автоматичному режимі. Рахую, що це 

наша спільна перемога.  

 Верховній Раді необхідно терміново внести зміни до 

Державного бюджету України 2021 року з метою збільшення 

на 10 мільярдів грн. видатків на субсидії. Збільшення 

видатків здійснити за рахунок зменшення фінансування 

Офісу Президента, Верховної ради України, Кабінету 

Міністрів України, Офісу Генерального прокурора та 

зменшення корупційних проєктів у програмі "великого 

крадівництва".   



 Вимагаємо також притягнення до відповідальності осіб, 

які ініціювали внесення на розгляд Уряду постанови, що 

обмежила право українців на соціальну допомогу і створила 

напругу в суспільстві". 

Головуючий  Поставив на голосування звернення, яке зачитала 

депутат Камінська О.А.  

ГОЛОСУВАЛИ: За – 6, Проти – 1, Утримався – 0. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Андріїв Богдан Євстафійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 2  Бадида Марія Петрівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 3  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 4  Бокоч Юліана Миколаївна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 5  Борисенко Олександр Олександрович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 6  Глагола Ярослав Іванович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 7  Гомонай Василь Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 8  Горват Мирослав Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 9  Жганич Віктор Юрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 10  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 11  Коціпак Віталій Олексійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Личов Сергій Миколайович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 13  Ліврінц Антон Антонович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 14  Маєрчик Павло Степанович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 15  Мандич Юрій Васильович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 16  Матюк Ігор Андрійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 17  Мильо Володимир Володимирович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 18  Мухомедьянова Наталія Богданівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 19  Погорєлов Андрій Вікторович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 20  Прозор Євгеній Ігорович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 21  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 22  Роман Мирослава Василівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 23  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 24  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 25  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 26  Штефаньо Валентин Павлович  ПРОТИ 

   УСЬОГО:   26 

З НИХ: "ЗА": 6 "ПРОТИ": 1 "УТРИМАЛОСЬ":  0 "НЕ ГОЛОСУВАЛО": 19 

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙНЯТО  

 

Рішення «Про звернення депутатів Ужгородської міської ради» не прийнято. 

 

16. Про звернення депутатів Ужгородської міської ради. 

Доповідає: Трускавецька Д.І. – депутат міської ради. 

 



Головуючий  Повідомив про Звернення депутатів Ужгородської 

міської ради.  

 Надав слово депутату Трускавецькій Д.І. 

Трускавецька Д. 

І. Фракція 

«Європейська 

Солідарність» 

 Попросила підтримати звернення до Голови Верховної 

ради України Д.Разумкова та Прем'єр-міністра України 

Д.Шмигаля щодо необхідності дотримання прав ветеранів 

війни.  

 Зачитала текст звернення: "Депутати Ужгородської 

міської ради висловлюють своє обурення порушенням прав 

ветеранів війни.  

 Держава повинна виплачувати щорічну разову грошову 

допомогу до 5 травня в розмірах, встановлених Законом 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», а саме від 5 до 10 мінімальних розмірів пенсії за 

віком, встановленої Законом. 

 Згідно з рішенням Конституційного Суду України 

виплата у розмірах, встановлених урядовою постановою, не 

відповідає Конституції України, визнано неконституційним  

положення Бюджетного кодексу України, яким Кабінету 

Міністрів України надано повноваження встановлювати 

порядок та розміри такої допомоги. 

 Всупереч вказаному рішенню Конституційного Суду 

України, всупереч позиції Великої Палати Верховного Суду, 

уряд Зеленського 08 квітня 2021р. прийняв постанову №325, 

якою знову ж таки затвердив розміри допомоги у значно 

меншому розмірі, як це передбачено Законом України.   

 2427 жителів міста Ужгорода, це число жителів м. 

Ужгорода, чиї права порушено! 

 Для виплати цієї допомоги м. Ужгород потребувало з 

Державного бюджету – 21 млн. грн. Натомість м. Ужгород 

отримало – 4 млн. грн., що у 5 разів менше, ніж розмір 

допомоги, якої ми потребували!    

 Порушення законодавства, а саме виплата допомоги у 

меншій сумі, здійснюється у зв’язку з бездіяльністю органів 

державної влади, а не органів місцевого самоврядування. 

Проте саме орган місцевого самоврядування виступає 

відповідачем у суді і ми програємо ці спори. 

 Окрім необхідності виплати державної допомоги з 

Державного бюджету, рішення суду призводять до виплат за 

рахунок коштів місцевого бюджету за кожну справу, зокрема, 

виконавчого збору в розмірі 24 000 грн.  

 Тобто у разі звернення усіх жителів м. Ужгорода, які 

мають право на цю допомогу до суду та органів виконавчої 



служби, сума виконавчого збору, яку зобов’язане буде 

сплатити місто Ужгород у зв'язку з бездіяльністю держави, 

становитиме 58 млн. грн.! 

    

 Вимагаємо терміново вирішити описану проблему: 

 

- внести зміни до Закону України «Про Державний бюджет 

України на 2021 рік» та передбачити необхідні кошти для 

виплати у 2021 році допомоги у розмірах, визначених 

Законом, 

- забезпечити виконання рішень судів за державними 

програмами за рахунок коштів Державного бюджету 

України,  

- звільнити органи місцевого самоврядування від сплати 

виконавчого та судового зборів у справах, пов’язаних з 

виплатою щорічної допомоги". Попросила підтримати 

звернення.  

Риба А.Ю.  

секретар ради  

 Звернувся до депутатів, зауваживши, що це питання не є 

політичним. Пояснив, що держава передбачила виплату 

ветеранам війни одноразової допомоги у певному розмірі, 

тобто вони мають на неї законне право. Проте в Державному 

бюджеті ці кошти не передбачені, їх не виділили. Зате люди 

звертаються за цією допомогою, а м. Ужгород не може її 

виплатити. Відтак, громадяни подають позови до суду, який 

відповідно зобов'язує місто виплатити допомогу, яку 

гарантує держава. Крім того, міська рада сплачує 24 000 грн. 

виконавчого збору. Зауважив, що таких громадян в місті 

налічується 2 700. Якщо вони усі звернуться до суду і по ним  

буде прийнято рішення, то міська рада змушена буде 

виплатити 60 млн. грн. з міського бюджету. На його думку, є 

два шляхи вирішення цієї ситуації, перший – звернутися, що 

наразі й відбувається, щоб держава передбачила кошти в 

Державному бюджеті, якщо вона гарантує ветеранам ці 

виплати або ж внести зміни, щоб не місто за це несло 

відповідальність, у якого наразі через це накопичуються 

борги. Попросив депутатів підтримати звернення. 

Головуючий  Надав слово депутату Штефаньо В.П. 

Штефаньо В. П. 

Фракція 

«СЛУГА 

НАРОДУ» 

У залі 

Штефаньо В. П.  

 Висунув пропозицію відкоригувати текст звернення на 

наступне засідання, щоб в ньому не було політики, а тільки 

конструктив. Депутати з ним ще раз ознайомляться і будуть 

голосувати. 

Галас. 

 Зауважив, що це не власний Уряд Президента В. 



Зеленського, як звучить в тексті звернення, а це Уряд країни і 

потрібно називати речі своїми іменами. 

Головуючий  

 

Риба А.Ю.  

 

Головуючий  

 

 

 Повідомив, що ставить Звернення на голосування, нехай 

депутати приймають рішення шляхом голосування. 

  Зауважив, що він повинен бути Урядом Зеленського, 

оскільки є монобільшість. 

 Наголосив, що наступного разу можна буде підготувати 

спільне звернення. 

 Надав слово депутату Камінській О.А. 

Камінська О. А.  Висловила розуміння того, що депутатів насторожило, 

що у зверненні згадується прізвище Президента. За її 

словами, усі роблять помилки і, на жаль, цей Уряд їх робить 

дуже багато. Зауважила, що мова зараз йде про м. Ужгород і 

про виплату коштів, яких немає. Зазначила, що якщо 

проблема саме в тому, що згадується прізвище Президента, 

то це можна виправити. "На жаль, ми побачили це і на це 

звернули увагу, а не ваша фракція, яка могла зразу ж 

відкоригувати ті моменти і вказати на помилку". Наголосила, 

що у даному випадку, головне, щоб м. Ужгород не 

постраждало. На її думку, це питання не потрібно 

відтерміновувати, а вирішувати негайно, оскільки воно й так 

вже давно "висить в повітрі". Ще раз наголосила, що 

прізвище Президента з тексту звернення можна видалити. 

Головуючий  Поставив на голосування Звернення депутатів 

Ужгородської міської ради за основу. 

 У зв'язку з технічною проблемою, поставив на повторне 

голосування за основу. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 12, Проти – 0, Утримався – 2. 

№п/п Прізвище, Ім'я, По-батькові  Вибір 

 1  Андріїв Богдан Євстафійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 2  Бадида Марія Петрівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 3  Білонка Володимир Іванович  ЗА 

 4  Борисенко Олександр Олександрович  ЗА 

 5  Глагола Ярослав Іванович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 6  Гомонай Василь Васильович  ЗА 

 7  Горват Мирослав Васильович  ЗА 

 8  Камінська Олена Анатоліївна  ЗА 

 9  Коціпак Віталій Олексійович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 10  Личов Сергій Миколайович  ЗА 

 11  Ліврінц Антон Антонович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 12  Маєрчик Павло Степанович  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 13  Мандич Юрій Васильович  ЗА 

 14  Мильо Володимир Володимирович  НЕ ГОЛОСУВАВ 



 15  Мухомедьянова Наталія Богданівна  НЕ ГОЛОСУВАВ 

 16  Прозор Євгеній Ігорович  ЗА 

 17  Риба Андрій Юлійович  ЗА 

 18  Смірнов Віталій Володимирович  УТРИМАВСЯ 

 19  Тарахонич Вікторія Юріївна  ЗА 

 20  Трускавецька Діана Ігорівна  ЗА 

 21  Чернобук Алла Леонідівна  ЗА 

 22  Штефаньо Валентин Павлович  УТРИМАВСЯ 

   УСЬОГО:   22 

З НИХ: "ЗА": 12 "ПРОТИ": 0 "УТРИМАЛОСЬ": 2 "НЕ ГОЛОСУВАЛО":  8 

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙНЯТО  

 

Рішення «Про звернення депутатів Ужгородської міської ради» не прийнято.  

  

Головуючий 

 

 

 

 

 

У залі 

 Повідомив, що рішення не підтримано, тому потрібно 

буде відкоригувати звернення до наступного разу. Запитав 

хто з депутатів долучиться або буде створена спільна група. 

 Подякував депутатам за роботу.  

 Оголосив друге пленарне засідання чергової VI сесії 

Ужгородської міської ради VIII скликання закритим. 

Звучить Державний Гімн України. 

 

 

 

Міський голова                                         Богдан АНДРІЇВ 


